
 
 

MOTIE 
 

De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 27 mei 2008; 

Overwegende, 

1. Dat in deze raadsvergadering besluitvorming plaatsvindt over het 
bestemmingsplan “Princenlant”. 

2. Dat Stichting Wijkorgaan Oost een zienswijze heeft ingediend voor het 
realiseren van een niet commerciële ruimte in winkelcentrum Oosterhof, waar 
ouderen uit de wijk elkaar kunnen ontmoeten. 

3. Dat winkelcentrum Oosterhof niet gelegen is in plangebied Princenlant. 

4. Dat staande de vergadering van de Commissie Ruimtelijke Zaken d.d. 13 mei 
2008 ter sprake is gekomen dat de bedoelde ruimte ook in Princenlant 
gerealiseerd zou moeten kunnen worden. 

5. Dat het ontmoeten van mensen één van de belangrijkste punten van een sociale 
gemeente is, of het nu gaat om ontmoeting tussen oud en jong, allochtoon en 
autochtoon, rijk en arm, enzovoort. 

Besluit: 

· Het College op te dragen om in elk inrichtingsplan van wijken in Boxtel, 
rekening te houden met het realiseren van niet commerciële 
ontmoetingsplaatsen in wijken en buurten. 

· Het College op te dragen ervoor te zorgen dat wijken en buurten zodanig 
worden ingericht dat ontmoeting vanzelf plaatsvindt. 

· Het College op te dragen ontmoeting in wijken en buurten actief te zullen 
ondersteunen en initiëren, middels het nemen van allerlei initiatieven. 

· Het College op te dragen met Stichting Wijkorgaan Oost in gesprek te gaan 
over de wijze waarop ontmoeting van mensen en ontmoetingsplaatsen, 
gerealiseerd zouden kunnen worden, zowel voor jong als oud, allochtoon als 
autochtoon, rijk als arm enz.. 

· Het College op te dragen met Stichting Wijkorgaan Oost binnen een jaar met 
een plan van aanpak te komen, waarbinnen voldoende ontmoetingsplaatsen 
in de hele wijk Oost worden gerealiseerd.  

En gaat over tot de orde van de dag 
 

SP-fractie: 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

Nick Geerlings, raadslid 


